
 

PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2018 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V1-18 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2017 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Skuodas, 2018 



2 

 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 3 

II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PRIEINAMUMAS .............................................................................................................................. 4 
2.1. Padalinių tinklas ....................................................................................................................... 4 
2.2. Padalinių darbo laikas ............................................................................................................... 4 
2.3. Ekstensyvi veikla ...................................................................................................................... 6 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FONDO FORMAVIMAS ................................................................................................................... 7 
3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas .................................................................... 7 
3.2. Fondo panaudojimas ............................................................................................................... 12 
3.3. Lėšos dokumentams įsigyti .................................................................................................... 12 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE .......................................................................................................... 13 

4.1. Vartotojų telkimas .................................................................................................................. 13 
4.2. Vartotojų skaičius ................................................................................................................... 14 
4.3. Vartotojų apsilankymų skaičius ............................................................................................. 14 
4.4. Dokumentų išduotis ................................................................................................................ 15 
4.5. Skaitomumas. Lankomumas ................................................................................................... 16 

4.6. Vartotojams skirtos darbo vietos ............................................................................................ 17 

V. RENGINIAI SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE ............................................................................................................................... 17 
5.1. Bendra informacija apie renginius .......................................................................................... 17 

5.2. 2017 metais įvykusių renginių kalendorius ............................................................................ 18 
5.3. 2017 m. įvykusių edukacinių užsiėmimų kalendorius ........................................................... 27 

5.4. 2017 m. vaikams skirtų renginių kalendorius ......................................................................... 30 
5.5. 2017 m. vaikams skirtų edukacinių užsiėmimų kalendorius .................................................. 37 

VI. PROJEKTINĖ VEIKLA ............................................................................................................. 39 
6.1. Bendra informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

įgyvendintus projektus ................................................................................................................... 39 
6.2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 m. įgyvendintų 

projektų aprašymas ........................................................................................................................ 40 

VI. METODINĖ VEIKLA ................................................................................................................ 43 
6.1. Metodinės veiklos kryptys ir uždaviniai ................................................................................. 43 
6.2. Metodinė veikla 2017 metais .................................................................................................. 43 

VII. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA ..................................................................................................... 45 
VIII. ETATŲ MAŽINIMAS ............................................................................................................. 45 

IX. FINANSAVIMAS ....................................................................................................................... 46 
 

  



3 

 

I. BENDROJI DALIS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

veikianti Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir 

neformaliojo švietimo srityse bei vykdanti bibliotekų veiklą. Pagrindinė Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla 2017 metais - dokumentų kaupimas, 

tvarkymas, sisteminimas, saugojimas, skaitmeninimas, panauda ir viešinimas, bibliografavimas, 

kultūrinių ir edukacinių programų organizavimas ir kultūros plėtra, galimybės naudotis viešaisiais 

informaciniais ištekliais, nepaisant informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos, 

neatsižvelgiant į autorių ar užfiksuotų žinių politinę ar ideologinę orientaciją, užtikrinimas; fizinių ir 

juridinių asmenų lygių teisių naudotis teisės aktų nustatyta tvarka teikiamomis nemokamomis 

visuomenės švietimui, etnokultūrinei, sociokultūrinei edukacijai, moksliniams tyrimams bei 

asmenybės ugdymui reikalingomis paslaugomis ir informacija užtikrinimas. 

2017 metai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje – 

(pareigybių) etatų mažinimo metas: Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. 

sprendimo Nr. T9-14 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Skuodo rajono savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose nustatymo“ 1.14 papunkčiu Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešajai bibliotekai nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius, t. y., 36 pareigybės (4 

pareigybėmis mažiau). 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

daug dėmesio skyrė savo misijos (Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

misija - užtikrinti Skuodo rajono savivaldybės gyventojų informacinių, kultūrinių, laisvalaikio ir 

neformaliojo mokymosi poreikių tenkinimą, plėtojant paslaugas ir taip skatinant žinių visuomenės 

raidą) įgyvendinimui. Be to, 2017 metais buvo siekiama užtikrinti, kad visi, apsilankę Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose, gautų maksimalų paslaugų 

spektrą: kokybišką informaciją, aktualius spaudinius, turiningą laisvalaikį) bei steigėjo jai pavestų 

užduočių, apibrėžtų Skuodo rajono savivaldybės strateginiame plėtros 2014 – 2020 metų ir Skuodo 

rajono savivaldybės 2015 – 2017 metų strateginiame veiklos planuose (programa Nr. 3), 

įgyvendinimui. 

Atsižvelgiant į tai, kad 2017 metai buvo paskelbti Piliakalnių, Tautinio kostiumo, 

Lietuvių kalbos kultūros ir t. t. metais, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

organizavo įvairius renginius, skirtus minėtiems metams pažymėti. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 metų veiklos 

ataskaitoje yra įvardintos pagrindinės Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos veiklos ir paslaugos, suteiktos 2017 metais, pateikiami pagrindiniai vertinimo rodikliai 

bei analizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos pokyčiai. 

  



4 

 

II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PRIEINAMUMAS 

2.1. Padalinių tinklas 

2017 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių 

(filialų, skyrių) tinklas nekito. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

tinklą sudaro Skuodo viešoji biblioteka (Skuode) ir 18 kaimo bei 1 miesto filialas. Filialai yra įkurti 

visose devyniose Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijose (žr. 1 lent. p – 4). 

EIL. 

NR. 
SENIŪNIJOS PAVADINIMAS 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FILIALŲ SKAIČIUS SENIŪNIJOJE 

1 2 3 

1. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Aleksandrijos seniūnija 
3 

2. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Barstyčių seniūnija 
1 

3. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Ylakių seniūnija 
4 

4. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Lenkimų seniūnija 
1 

5. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Mosėdžio seniūnija 
2 

6. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Notėnų seniūnija 
2 

7. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Skuodo seniūnija 
3 

8. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Skuodo miesto seniūnija 
1 

9. 
Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Šačių seniūnija 
2 

IŠ VISO: 19 

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų skaičius seniūnijose 

Pažymėtina, kad 2017 metais jokių Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos tinklo pakitimų nebuvo. 

2.2. Padalinių darbo laikas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių darbo laikas 

2017 metais yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

EIL. 

NR. 
PADALINIO PAVADINIMAS 

DARBO LAIKAS 

DARBO 

DIENOMIS 

PIETŲ 

PERTRAUKA 

DARBO 

LAIKAS 

ŠEŠTADIENĮ 

1 2 3 4 5 

1. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

administracija  
08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 - 



5 

 

1 2 3 4 5 

2. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyrius  

08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 - 

3. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Informacinių technologijų ir 

projektų valdymo skyrius 

08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 - 

4. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius  

09:00 – 19:00 - 10:00 – 17:00 

5. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius  

11:00 – 19:00 - - 

6. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filialas  

08:30 – 15:00 12:00 – 12:30 - 

7. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filialas  
09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

8. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas  

08:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

9. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Didžiųjų Rūšupių filialas  

11:30 – 18:00 15:00 -15:30 - 

10. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Gėsalų filialas  

Antradieniais 

13.00 – 18:00 
- - 

Ketvirtadieniais 

13.00 – 18:00 

11. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas  

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

12. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas  

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

13. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Luknių filialas  

Antradieniais 

14:00 –17:00 
- - 

Ketvirtadieniais 

12.00 – 17:00 

14. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas  

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

15. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Nausėdų filialas  

Trečiadieniais  

14:00 –17:00 

- - 
Ketvirtadieniais 

14:00 –17:00 

Penktadieniais 

14:00 –17:00 

16. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Notėnų filialas  

Antradieniais 

8:30 – 17:00 
12:00 – 12:30 - 



6 

 

1 2 3 4 5 

17.  

Ketvirtadieniais 

8:30 – 17:00 
12:00 – 12:30  

Penktadieniais 

8:00 – 12:00 
-  

18. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Pašilės filialas  

10:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

19. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Rukų filialas  

Pirmadieniais 

13:00 – 16:00 

- - 
Trečiadieniais 

13:00 – 16:30 

Penktadieniais 

13:00 – 16:30 

20. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filialas
1
  

10:30 – 19:00 14:30 – 15:00 - 

21. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filialas  

10:00 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

22. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filialas  

11:30 – 18:00 15:00 – 15:30 - 

23. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas  

Pirmadieniais 

8:30 – 17:00 
12:00 – 12:30 

- 
Trečiadieniais 

8:30 – 17:00 
12:00 – 12:30 

Penktadieniais 

13:00 – 17:00 
- 

24. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vižančių filialas  

Pirmadieniais 

9:30 – 18:00 

13:00 – 13:30 - 
Trečiadieniais 

9:30 – 18:00 

Penktadieniais 

9:30 – 18:00 

2 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių darbo laikas 2017 

metais 

2.3. Ekstensyvi veikla 

Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantys senyvo amžiaus arba neįgalūs 

asmenys gali pasinaudoti ekstensyvia Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos paslauga - dokumentų (knygos, laikraščiai, žurnalai) pristatymu į namus. Dokumentus į 

namus pristato tiek Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai, 

tiek knygnešiai (namuose aptarnaujamų asmenų šeimos nariai, giminės, kaimynai) (žr. 3 lent., p – 

7). 

                                                 
1
 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio filialas nuo balandžio 1 d. iki spalio 31 

d. dirbo vasaros darbo laiku (10.30 – 19.00 val.; pietų pertrauka 14.30 – 15.00 val.), o nuo lapkričio 2 d. iki kovo 31 d. - 

žiemos darbo laiku (9.30 – 18.00 val., pietų pertrauka 13.30 – 14.00 val.). 



7 

 

KRITERIJUS 
METAI 

2014 2015 2016 2017 
1 2 3 4 5 

NAMUOSE APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ SKAIČIUS 120 122 150 394 

IŠDUOTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS  2948 3641 3934 6772 

3 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose 

2017 metais dokumentus į namus senyvo amžiaus ir neįgaliesiems žmonėms pristatė 

175 knygnešiai. 

Ekstensyvi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla 

neapsiriboja vien dokumentų pristatymu į namus. Ataskaitiniais metais surengta nemažai renginių 

Skuodo rajone veikiančiuose vaikų, senelių namuose, vaikų lopšeliuose darželiuose ir t. t. 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FONDO FORMAVIMAS 

3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondą sudarė 

198614 dokumentų (pavadinimų - 58943): Viešojoje bibliotekoje – 64515 dokumentų (pavadinimų 

– 32442), miesto filiale – 5127 dokumentai (pavadinimų – 4417), kaimo filialuose – 128972 

dokumentai (pavadinimų – 24872). 4 lentelėje (žr. 4 lent. p – 8) pateikiamas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondo dydžių 2016 m. ir 2017 m. 

palyginimas. 

  



8 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų 

fondą: 

PADALINYS 

FONDO DYDIS GROŽINĖ LITERATŪRA 
ŠAKINĖ LITERATŪRA (BE 

PERIODIKOS) 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 

FIZ. 

VNT. 
PAVADINIMAI 

FIZ. 

VNT. 
PAVADINIMAI 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
64914 35883 64515 32442 40263 62,03 40355 62,55 24651 37,97 24160 37,45 

MIESTO 

FILIALE 
5567 4778 5127 4417 3588 64,45 3311 64,58 1979 35,55 1816 35,42 

KAIMO 

FILIALUOSE 
134807 25303 128972 24872 86494 64,16 83330 64,61 48313 35,84 45642 35,39 

IŠ VISO: 205288 59622 198614 58943 130345 63,49 126996 63,94 74943 36,51 71618 36,06 

4 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis: 2016 m. ir 2017 m. dokumentų fondo dydžių palyginimas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie Skuodo rajono gyventojų aprūpinimą dokumentais:  

PADALINYS 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

NAUJŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

GARSINIŲ IR 

REGIMŲJŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

ELEKTRONINIŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 11,24 11,31 0,32 0,28 0,08 0,08 0,023 0,024 

KAIMO FILIALUOSE 9,47 9,99 0,19 0,20 0,02 0,02 0,01 0,011 

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 
10,01 10,41 0,23 0,24 0,037 0,04 0,014 0,015 

5 lent. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais 



 

9 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie dokumentų skaičių, tenkantį vienam Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos paslaugų vartotojui: 

PADALINYS 
DOKUMENTŲ SKAIČIUS 1 VARTOTOJUI 

2016 2017 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 31,66 33,21 

KAIMO FILIALUOSE 44,68 46,16 

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
39,15 40,61 

6 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimas dokumentais: 2016 m. ir 2017 m. 

palyginimas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo 

papildymą 2016 m. ir 2017 m.: 

PADALINYS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2016 2017 

FIZ. VNT. PAVADINIMAI FIZ. VNT. PAVADINIMAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1828 1453 1505 1178 

MIESTO FILIALE 187 185 227 212 

KAIMO FILIALUOSE 2678 907 2787 856 

IŠ VISO: 4693 1883 4519 1582 

7 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymas (dokumentų gavimas): 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

  



 

10 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie periodinių leidinių gavimą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešojoje bibliotekoje: 

PADALINYS 
PERIODINIŲ LEIDINIŲ GAVIMAS (FIZ. VNT.) 

2016 2017 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1175 981 

MIESTO FILIALE 468 284 

KAIMO FILIALUOSE 6658 3786 

IŠ VISO PER METUS: 8301 5051 

8 lent. Periodinių leidinių gavimo 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentą visame Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fonde: 

PADALINYS 
NAUJAI GAUTŲ DOKUMENTŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ PROCENTAS VISAME DOKUMENTŲ FONDE 

2016 2017 
1 2 3 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
4,63 3,85 

MIESTO FILIALE 11,77 9,97 

KAIMO FILIALUOSE 6,93 5,10 

IŠ VISO: 6,33 4,82 

9 lent. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas visame dokumentų fonde 

  



 

11 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie nurašytų dokumentų skaičių: 

PADALINYS 
NURAŠYTI DOKUMENTAI 

2016 2017 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 3549 1904 

MIESTO FILIALE 412 667 

KAIMO FILIALUOSE 12815 8622 

IŠ VISO: 16776 11193 

10 lent. Nurašytų dokumentų skaičius: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie nurašytų dokumentų skaičių (pagal nurašymo priežastis): 

NURAŠYMO PRIEŽASTYS 
NURAŠYTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2016 2017 
1 2 3 

SUSIDĖVĖJĘ IR VARTOTOJŲ SUGADINTI DOKUMENTAI  16744 11193 

PRARADĘ AKTUALUMĄ DOKUMENTAI - - 

VARTOTOJŲ PRARASTI DOKUMENTAI 32 - 

IŠ VISO: 16776 11193 

11 lent. Nurašytų dokumentų skaičius (pagal nurašymo priežastis): 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

  



 

12 

3.2. Fondo panaudojimas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie fondo panaudojimą: 

PADALINYS 

FONDO APYVARTOS 

RODIKLIS 

FONDO PANAUDOJIMO KOEFICIENTAS 

GROŽINĖ LITERATŪRA ŠAKINĖ LITERATŪRA PERIODINIAI LEIDINIAI 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
0,83 0,79 0,36 0,34 0,10 0,10 32,16 35,61 

MIESTO FILIALE 2,05 2,22 0,55 0,76 0,15 0,11 21,57 32,69 

KAIMO FILIALUOSE 0,68 0,60 0,23 0,24 0,06 0,07 10,97 14,96 

IŠ VISO: 0,76 0,71 0,28 0,28 0,08 0,08 14,56 20,14 

12 lent. Fondo panaudojimas: 2015 m. ir 2016 m. palyginimas 

3.3. Lėšos dokumentams įsigyti 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie lėšas, skirtas dokumentams įsigyti: 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS LĖŠOS 

1 2 3 

1. Kultūros ministerijos lėšos 14460,00 

2. Savivaldybės lėšos 17195,79 

2.1. Knygoms 7500,00 

2.2. Spaudos prenumeratai 9695,79 

3. Dovanos (skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų) 3722,09 

4. Parama 532,01 

IŠ VISO: 26214,10 

13 lent. Lėšos dokumentams įsigyti 



13 

 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 

4.1. Vartotojų telkimas 

Skuodo rajono savivaldybėje gyventojų skaičius nuolat mažėja. Gyventojų mažėjimo 

priežastys: 

 emigracija,; 

 itin mažas gimstamumas; 

 aukštas mirtingumo rodiklis. 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų duomenimis, 2016 metais 

Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje buvo registruoti 20503 gyventojai (PASTABA. 2016 metų 

ataskaitoje buvo nurodyta, kad ataskaitiniais metais Skuodo rajone gyveno 18293 gyventojai. 

Teikiant ataskaitą, nebuvo pridėtas keleto Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

Aleksandrijos seniūnijoje esančių kaimų gyventojų skaičius), ataskaitiniais metais – 19070 

gyventojų. 14 lentelėje (žr. 14 lent. p – 13) yra pateiktas 2016 m. ir 2017 m. vartotojų sutelktumo 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje palyginimas. 

BIBLIOTEKOS 

PADALINYS 

VARTOTOJŲ SKAIČIUS GYVENTOJŲ SKAIČIUS 

2016 2017 2016 2017 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA, 

MIESTO FILIALAS 

1837 2097 6286 6155 

KAIMO FILIALAI 3017 2794 14217 12915 

IŠ VISO: 5243 4891 20503 19070 

14 lent. Vartotojų telkimas: 2016 m. ir 2017 m palyginimas 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus, yra pateiktas žemiau 

esančioje lentelėje (žr. 15 lent. p - 13): 

GYVENAMOJI 

TERITORIJA 
PADALINIAI 2016 2017 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

SKUODO 

MIESTE 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius  

6286 6155 -131 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyrius  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filialas  

SKUODO  Skuodo rajono savivaldybės R.  789,83
2
 717,5 -72,33 

                                                 
2
 PASTABA. 2016 metų ataskaitoje buvo nurodyta, kad ataskaitiniais metais Skuodo rajone gyveno 18293 gyventojai. 

Teikiant ataskaitą, nebuvo pridėtas keleto Skuodo rajono savivaldybės administracijos Aleksandrijos seniūnijoje 



14 

 

1 2 3 4 5 

RAJONO 

MIESTELIUOSE 

IR KAIMUOSE 

Granausko viešosios bibliotekos filialai 

kaimuose ir miesteliuose 
   

15 lent. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

4.2. Vartotojų skaičius 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis 

naudojosi 4891 registruotas bibliotekos vartotojas. 16 lentelėje (žr. 16 lent. p – 14) yra pateiktas 

2016 m. ir 2017 m. registruotų vartotojų skaičiaus pokytis: 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

METAI 
SKIRTUMAS 

2016 2017 
1 2 3 4 5 

1. BENDRAS VARTOTOJŲ SKAIČIUS 5243 4891 -352 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

SKAIČIUS 
1324 1135 -189 

2. VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO MIESTE 2226 2097 -129 

2.1. 
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 

SKUODO MIESTE 
576 524 -52 

3. 
VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO RAJONO 

MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE 
3017 2794 -223 

3.1 
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 

SKUODO RAJONO MIESTELIUOSE IR 

KAIMUOSE 

748 611 -137 

16 lent. Registruotų vartotojų skaičius: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

4.3. Vartotojų apsilankymų skaičius 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 2017 metais 

vartotojai lankėsi 7941 kartą rečiau nei 2016 metais. Ši tendencija pastebima jau ne vienerius metus: 

mažėja registruotų vartotojų skaičius, mažėja ir apsilankymų skaičius. Seni, gendantys kompiuteriai – 

viena iš priežasčių, lemiančių tai, kad mažėja kompiuteriais ir internetu bibliotekoje besinaudojančių 

žmonių skaičius. 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo 

apsilankyta 77215 kartų. 22988 kartus lankėsi vartotojai iki 14 metų amžiaus. 17 lentelėje (žr. 17 lent. p 

– 14) yra pateiktas apsilankymų skaičiaus 2016 m. ir 2017 m. palyginimas. 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

METAI 
SKIRTUMAS 

2016 2017 
1 2 3 4 5 

1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ 

SKAIČIUS 
85156 77215 -7941 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKAIČIUS 
26108 22988 -3120 

                                                                                                                                                                  
esančių kaimų gyventojų skaičius, todėl, nurodant vidutinį gyventojų skaičius, tenkantį Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus, buvo nurodytas mažesnis rodiklis, t. 

y., 668,06. 



15 

 

1 2 3 4 5 

2. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 

APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 

LITERATŪROS SKYRIUJE IR SENAMIESČIO 

FILIALE SKAIČIUS 

38255 36940 -1315 

2.1. 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 

LITERATŪROS SKYRIUJE IR SENAMIESČIO 

FILIALE SKAIČIUS  

9822 9617 -205 

3. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 

(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) SKAIČIUS 

46901 40275 -6626 

3.1 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 

(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) SKAIČIUS 

16286 13371 -2915 

17 lent. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Apsilankymų skaičiaus mažėjimui 2017 metais didelę įtaką turėjo ir etatų mažinimas, 

ko pasekoje sutrumpėjo kai kurių padalinių darbo laikas. 

4.4. Dokumentų išduotis 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose vartotojams buvo išduoti 143815 dokumentų: 65160 dokumentų vartotojams buvo išduoti 

į namus, o 78655 dokumentus vartotojai skaitė bibliotekoje.  

2017 metais didžiausia išduotis, tenkanti vienam darbuotojui, aptarnaujančiam 

vartotojus, buvo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio 

filiale. Viešojoje bibliotekoje vienas darbuotojas vidutiniškai išdavė 6476,50 dokumento, miesto 

filiale – 12002 dokumentus, o miestelių ir kaimų filialuose – 5333,40 dokumento. 18 lentelėje (žr. 

18 lent. p – 16) yra pateiktas dokumentų išduoties 2016 m. ir 2017 m. rodiklių palyginimas. 

  



 

16 

PADALINYS 

IŠDUOTIS 

Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. amžiaus Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. amžiaus 

2016 2016 2017 2017 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 54845 12672 51812 12808 

MIESTO FILIALAS 12369 148 12002 132 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 
95710 16172 80001 12467 

IŠ VISO: 162924 28992 143815 25407 

18 lent. Dokumentų išduotis: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Dokumentų išduoties vietoje ir į namus 2016 metų ir 2017 metų palyginimas yra pateiktas 19 lentelėje (žr. 19 lent. p – 16). 

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS VIETOJE  

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS Į NAMUS  

2016 2017 SKIRTUMAS 2016 2017 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 35527 33681 -1846 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 19318 18131 -1187 

MIESTO FILIALAS 9257 8628 -629 MIESTO FILIALAS 3112 3374 +262 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 
43939 36346 -7593 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 
51771 43655 -8116 

IŠ VISO: 88723 78655 -10068 IŠ VISO: 74201 65160 -9041 

19 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Daugiausiai dokumentų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje yra išduodama vietoje. 2017 metais Viešojoje 

bibliotekoje vartotojai vietoje skaitė 33681 dokumentą, miesto filiale – 8628 dokumentus, miestelių ir kaimo filialuose – 36346 dokumentus. 2017 m. 

Viešojoje bibliotekoje į namus vartotojams išduota 18131 dokumentas, miesto filiale – 3374 dokumentai, miestelių ir kaimo filialuose – 43655 

dokumentai. 

4.5. Skaitomumas. Lankomumas 

2017 m. skaitomumo ir lankomumo rodikliai yra pateikti žemiau esančioje lentelėje (žr. 20 lent. p – 17):  



17 

 

BIBLIOTEKOS PADALINYS SKAITOMUMAS LANKOMUMAS 
1 2 3 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 29,19 17,64 

MIESTO FILIALAS  37,27 17,47 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 28,63 14,42 

IŠ VISO: 29,40 15,79 

20 lent. Skaitomumo ir lankomumo rodikliai 2017 metais 

4.6. Vartotojams skirtos darbo vietos 

Vartotojams skirtų darbo vietų, įskaitant ir kompiuterizuotas darbo vietas, skaičius yra 

pateiktas 21 lentelėje (žr. 21 lent. p – 17). Pažymėtina, kad visos vartotojams skirtos 

kompiuterizuotos darbo vietos turi interneto prieigą. 

PADALINYS 

VARTOTOJAMS SKIRTOS 

DARBO VIETOS (IŠ VISO) 

VARTOTOJAMS SKIRTOS 

KOMPIUTERIZUOTOS DARBO 

VIETOS 

2016 2017 SKIRTUMAS 2016 2017 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
86 86 0 16 16 0 

MIESTO 

FILIALAS 
16 16 0 4 4 0 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

174 175 +1 92 92 0 

IŠ VISO:  276 277 +1 112 112 0 

21 lent. Vartotojams skirtos darbo vietos: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

V. RENGINIAI SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 

5.1. Bendra informacija apie renginius 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2017 metais surengė 604 

renginius (iš jų parodos – 274). Populiariausios renginių formos jau keletą metų nesikeičia: Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo organizuojami susitikimai su 

rašytojais ir literatais, viktorinos, konkursai ir t. t. 22 lentelėje (žr. 22 lent. p – 17) pateikti 

statistiniai duomenis apie renginius, organizuotus Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyriuose ir filialuose.  

PADALINYS 

BENDRAS RENGINIŲ 

SKAIČIUS PADALINYS 
PARODŲ SKAIČIUS 

2016 2017 SKIRTUMAS 2016 2017 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
155 134 -21 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
46 48 +2 

MIESTO 

FILIALAS 
56 52 -4 

MIESTO 

FILIALAS 
11 7 -4 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

385 418 +33 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

185 219 +34 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

IŠ VISO: 596 604 +8 IŠ VISO: 242 274 +32 

22 lent. Renginių skaičius: 2016 m. ir 2017 m. palyginimas 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka apie 

organizuotus renginius skelbė nepriklausomame Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“, priede 

„Vakarų Lietuva“ (laikraščio priedas, leidžiamas kartu su nepriklausomu Skuodo rajono laikraščiu 

„Mūsų žodis“, Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“ ir kitais), oficialioje Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos svetainėje adresu www.svb.lt, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, Žemaičių 

kultūros draugijos internetinėje svetainėje, Skuodo rajono savivaldybės administracijos kultūros ir 

turizmo skyriaus internetinėje svetainėje. Keletas straipsnių buvo išspausdinti ir žurnale „Tarp 

knygų“. 

5.2. 2017 metais įvykusių renginių kalendorius 

2017 metais vykusių renginių kalendorius yra pateikiamas žemiau esančiose lentelėse 

(žr. 23 lent. p – 20; 24 lent. p – 28, 25 lent. p – 34, 26 lent. p – 43). 

  



 

19 

 

1 pav. Renginių akimirkos  



 

20 

DATA TRUMPA INFORMACIJA APIE RENGINĮ ORGANIZATORIUS 

1 2 3 

2017 m. 

sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filiale 

2017 m. sausio mėnesį veikė Neformaliojo vaikų švietimo dailės terapijos grupės vaikų darbų paroda 

„Mandalos“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas 

2017-01-06 

2017 m. sausio 6 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko įstabus renginys – buvo pristatyta žymios latvių rašytojos Ingos 

Ābelės knyga „Žilvičių smūtkelis“ („Klūgu mūks“). Renginyje dalyvavo ir pati rašytoja Inga Ābelė 

bei knygos vertėjas skuodiškis Edmundas Untulis 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-01-17 

2017 m. sausio 17 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko susitikimas su FHLife World sveikatos klubo atstovu, kuris 

supažindino su kaulo tankio retėjimo problema. Supažindinimo metu buvo apibūdinti retėjimą 

sąlygojantys veiksmai ir veiksniai, kurie gali padėti išvengti kylančių problemų 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-01-17 
2017 m. sausio 17 d. 14 val. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filiale vyko popietė, skirta I. Simonaitytės metams paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

2017-01-21 

2017 m. sausio 21 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filialas ir Šauklių kaimo bendruomenė suorganizavo pėsčiųjų žygį po Šauklių ir Mosėdžio 

apylinkes „Žiemos žygis 2017“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

2017-01-24 
2017 m. sausio 24 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko literatūrinio stalo žaidimo „KNYGOSŪKIS“ pristatymas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-01-25 
Nuo 2017 m. sausio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius skelbė akciją „Paukščiukų bibliotekėlė“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-02-09 

2017 m. vasario 9 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje buvo rašomas žemaičių kalbos diktantas „Vyturėlis gieda gražiai, o cīrulielis 

gėid da gražiau“ (partneris - Skuodo žemaičių draugija)  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

21 

1 2 3 

2017-02-10 

2017 m. vasario 10 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos 

direktoriaus, skulptoriaus, rašytojo Juozo Šikšnelio kūrybos autorinių darbų parodos „Baibokai ir jų 

lazdos“ pristatymas 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-02-14 
2017 m. vasario 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Didžiųjų Rūšupių filiale atidaryta Svajonės Laukienės rankdarbių paroda „Nuostabios skraistės“  

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas 

2017-02-15 

2017 m. vasario 15 d. Skuodo rajono Daukšių kaimo bendruomenė ir Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių filialas pakvietė visus daukšiškius ir 

aplinkinių kaimų gyventojus į šventę „Aš myliu Lietuvą“, kuri buvo skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

2017-02-28 
2017 m. vasario 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko bibliotekos Didžiųjų 

Rūšupių filialas kartu su Didžiųjų Rūšupių kaimo bendruomene organizavo Užgavėnių šventę 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas 

2017-03-07 
2017 m. kovo 7 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje vyko Skaitytojų klubo pavasarinis susitikimas 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-03-08 
2017 m. kovo 8 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filiale vyko popietė, skirta Tarptautinei moters dienai paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

2017-03-10 

2017 metų kovo 10 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas, kurį organizavo 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šliktinės filialas, Skuodo rajono 

kultūros centro Notėnų skyrius 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

2017-03-17 
2017 m. kovo 17 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko Mikelio Balčiaus knygos „Iš Šventosios praeities” pristatymas  

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

22 

1 2 3 

2017-03-21 
2017 m. kovo 21 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko bibliotekos Didžiųjų 

Rūšupių filiale paminėta Pasaulinė poezijos diena 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas 

2017-03-28 

2017 m. kovo 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko Linos Daukantienės kūrybinių darbų parodos „Įkvėpimo pagauti“ 

atidarymas, kuriame dalyvavo nemažas būrys šios autorės kūrybos gerbėjų 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-04-05 

2017 m. balandžio 5 d. Skuodo atviro jaunimo centre vyko edukacinis užsiėmimas 

„Žemaitiška verba“. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, bendradarbiaudama 

su Skuodo atviru jaunimo centru, surengė šį užsiėmimą. Žemaitiškas verbas mokinosi rišti Bartuvos 

progimnazijos 6c klasės mokiniai su mokytoja M. Sruogyte 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-04-07 
2017 m. balandžio 7 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Nausėdų filiale vyko popietė „Į pavasarį – su eilėraščiu“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

2017-04-11 

2017 m. balandžio 11 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko kūrybinis – edukacinis užsiėmimas „Tradicinis kiaušinių 

marginimas vašku“. Užsiėmimą vedė Skuodo Bartuvos progimnazijos technologijų mokytoja 

metodininkė Laimutė Kriginienė  

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-04-20 

2017 m. balandžio 20 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko atminimo vakaras „Nieko nėra trapesnio už patį kūrėją, nieko 

gležnesnio už jo širdį“, skirtas rašytojo R. Granausko gimimo sukakčiai paminėti. 2017 m. rašytojui 

būtų sukakę 78 metai 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-04-24 
2017 m. balandžio 24 d., Nacionalinės bibliotekų savaitės metu, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje svečiavosi projekto „Atrask save“ dalyviai 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-04-24 

2017 m. balandžio 24 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko Ievos Simonaitytės kūrybos skaitymai, skirti rašytojos 120-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 



 

23 

1 2 3 

2017-04-25 
2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filiale vyko šeimų literatūrinis protų mūšis 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

2017-04-25 

2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus darbuotojai, pasitelkę į pagalbą Skuodo atviro jaunimo centro 

darbuotojus ir lankytojus, surengė akciją „Biblioteka ieško tavęs“. Apsilankyta įvairiose Skuodo 

miesto įstaigose, jų darbuotojai buvo pasveikinti su prasidėjusia Nacionaline bibliotekų savaite 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-04-25 
2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Luknių filiale vyko Lietuvos Nacionalinei bibliotekų savaitei skirta popietė „Tu esi biblioteka“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

2017-04-26 
2017 m. balandžio 26 d., Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Rukų filiale vyko renginys, skirtas Ievos Simonaitytės 120 – osioms gimimo metinėms paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

2017-04-27 
2017 m. balandžio 27 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filiale vyko Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtas renginys „...O buvo taip“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

2017-04-28 

2017 m. balandžio 28 dieną 15 valandą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Ylakių filialas savo skaitytojus pakvietė diskusijai „Šaltinis, prie kurio verta 

stabtelėti“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

2017-05-04 

2017 m. gegužės 4 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filialas kartu su Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla bei Skuodo dekanato 

šeimos centru surengė Motinos dienai skirtą vakarą „Mano delnas – tavo delne“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-05-03 

2017 m. gegužės 3 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, 

bendradarbiaudama su Skuodo atviro jaunimo centru, surengė proto kovų žaidimą „Smagėnū 

monkšta“, kuris vyko Skuodo atviro jaunimo centre. Šis žaidimas papildė Europos jaunimo savaitės 

renginių pynę 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-05-06 
2017 m. gegužės 6 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko šventė „Tau, mama“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 



 

24 

1 2 3 

2017-05-09 2017 m. gegužės 9 d. Skuodo meno mokykloje vyko Europos dienos renginiai 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

2017-05-18 

2017 m. gegužės 18 d. Mosėdyje, Vaclovo Into sodyboje, vyko vienas iš tarptautinio 

„Poezijos pavasario“ renginių – tradicija tampantys šviesaus atminimo kraštiečiui Vytautui Brenciui 

skirti skaitymai „Po klajonių ženklu“. Skaitymus organizavo Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos 

skyrius kartu su Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešąja biblioteka 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-05-19 
2017 m. gegužės 19 d. vyko Leonoros Strigūnienės kūrybos vakaras „Kai lieka tiktai 

mintys...“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

2017-05-26 

2017 m. gegužės 26 d. į Skuodo rajoną dalyvauti „Poezijos Pavasario“ renginiuose atvyko 

ištisas poetų desantas – tai Saulius Vasiliauskas, Viktoras Rudžianskas, Sigitas Poškus, Dainius 

Gintalas, Alvydas Šlepikas, Almis Grybauskas ir Justinas Kubilius. Eilės skambėjo ir lietuviškai, ir 

žemaitiškai 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-05-26 

Lietuvos rašytojų sąjunga, Rašytojų klubas ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka gegužės 26 d. pakvietė Daukšių kaimo gyventojus į „Poezijos pavasaris 2017“ 

šventę, kuri vyko Daukšių kaimo bendruomenės namų kiemelyje 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

2017-05-26 

2017 m. gegužės 26 d. į Ylakius atkeliavo 53-asis tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos 

pavasaris 2017“. Šventiškai pasipuošę ylakiškiai rinkosi miestelio viešojoje erdvėje, „Beržynėlyje“, 

šalia mokyklos. Poezijos pavasario šventėje dalyvavo poetai Dainius Gintalas, Almis Grybauskas, 

Sigitas Poškus ir Viktoras Rudžianskas 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

2017-07-06 

2017 m. liepos 6 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filialas jau 5-ą kartą sukvietė rajono poetus į poezijos popietę „Ryški poezijos šviesa“, 

skirtą Mindaugo karūnavimo dienai paminėti. Popietė vyko Kivylių dvare 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos 

filialas 

2017-09-22 

2017 m. rugsėjo 22 d. antrą kartą Mosėdyje buvo minima Baltų vienybės diena. Šiemet 

mosėdiškiai ir svečiai rinkosi Respublikiniame V. Into akmenų muziejaus parke. Renginyje 

koncertavo Bartos (Latvija) ir Mosėdžio folkloro ansambliai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

2017-09-27 

2017 m. rugsėjo 27 d. tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos išvakarėse, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko susitikimas su 

Skuodo rajono apylinkės teismo teisėja, laikinai einančia teismo pirmininko pareigas, Skaiste 

Valinskyte ir teisėjo padėjėju bei atstovu ryšiams su visuomene Povilu Žvirbliu 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

25 

1 2 3 

2017-09-29 
2017 m. rugsėjo 29 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filiale vyko naujos Juozo Vyšniausko knygos „Skuodo grafystė“ pristatymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos 

filialas 

2017-10-05 
2017 m. spalio 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių 

filialas ir Šauklių kaimo bendruomenė suorganizavo akciją „Sveikiname mokytojus“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

2017-10-10 

2017 m. spalio 10 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko rudeninis Skaitytojų klubo susitikimas „Spalvinguos rudens 

skaitymų labirintuos“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-10-20 

2017 m. spalio 20 d. Skuodo meno mokyklos salėje vyko žemaitiškos kūrybos konkurso 

„Koram žemaitėškā“, kurį kas antrus metus organizuoja Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka, užbaigtuvės – nugalėtojų apdovanojimo šventė 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

2017-10-26 

2017 m. spalio 26 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Notėnų filiale vyko renginys ‚,Ji buvo Simonaitytė“, skirtas rašytojos 120-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

2017-10-27 
2017 m. spalio 27 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko Juozo Vyšniausko kraštotyrinės knygos „Skuodo grafystė“ 

pristatymas  

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-11-04 
2017 m. lapkričio 4 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje lankėsi „Ėvikės skaitytojų teatrelis“ (vadovas - aktorius ir režisierius 

Sigutis Jačėnas) 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-11-09 

2017 m. lapkričio 9 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko Respublikinio poezijos konkurso „Žydinti vyšnios šakelė“ ir 

Šilutės tarptautinio F. Bajoraičio konkurso laureato, Lietuvos nepriklausomų rašytojų sąjungos nario, 

kraštiečio rašytojo Audriaus Šikšniaus romano „Žiemojantis angelas“ antrosios dalies pristatymas  

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

26 

1 2 3 

2017-11-09 

2017 m. lapkričio 9 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filiale vyko kraštiečio rašytojo Audriaus Šikšniaus romano „Žiemojantis angelas II“ 

pristatymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos 
filialas 

2017-11-17 

2017 m. lapkričio 17 d. Skuodo rajono savivaldybės R Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko poeto bei fotomenininko, etninės kultūros puoselėtojo Gaudento 

Kurilos kūrybos vakaras, kurio metu buvo atidaryta į tapybos darbus panašių ir jau daug kur eksponuotų 

fotografijų paroda „Aukštaitijos portretai“. Renginio metu grojo ir dainavo bardė Živilė Mackevičiūtė. 

Renginį vedė Dalia Zabitienė – filologijos magistrė, literatūrologė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-11-17 
2017 m. lapkričio 17 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių 

filiale vyko „Vaidinimų vakaras“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

2017-11-21 
2017 m. gruodžio 21 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnijos salėje 

vyko popietė, skirta žurnalistės, filologės, tautodailininkės Almos Reginos Skruibytės – Granauskienės 80 

– mečiui paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

2017-11-28 
2017 m. lapkričio 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių 

filiale vyko susitikimas su žymia menininke Egle Jačkonyte  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

2017-12-04 
2017 m. gruodžio 4 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filiale vyko rytmetis „Kalėdos su knyga“, skirtas Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuojamai akcijai „Knygų Kalėdos“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

2017-12-08 

2017 m. gruodžio 8 d. Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijoje vyko tarmiškai skaitančių 

skaitovų konkursas „Skaituom Žemaitėškā“, kurį organizuoja Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka su Skuodo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi. Jame dalyvavo per 

80 skaitovų iš Skuodo, Plungės, Kretingos, Telšių, Klaipėdos miestų ir rajonų bei Rietavo savivaldybės 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

2017-12-18 

2017 m gruodžio 8 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Šačių seniūnijos fojė 

atidaryta iš Barstyčių kilusios Zinaidos Matavičienės siuvinėtų kryželiu, darbų paroda „Dygsnis po 

dygsnio“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

2017-12-08 
2017 m. gruodžio 8 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filiale vyko adventinė popietė „Adventas – laukimo metas“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos 

filialas 



 

27 

1 2 3 

2017-12-08 
2017 m. gruodžio 8 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vižančių filiale vyko Adventinė popietė 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

2017-12-13 
2017 m. gruodžio 13 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filiale vyko rytmetis „Kalėdos ateina pas mus“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

2017-12-14 

2017 m. gruodžio 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Notėnų filialo vyresnioji bibliotekininkė Vilma Pocienė ir Skuodo rajono kultūros centro Notėnų 

skyriaus renginių organizatorė Airida Ridikienė pakvietė notėniškius į popietę „Kai ateina širdyn vėl 

Kalėdos“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

2017-12-14 
2017 m. gruodžio 20 dieną Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko popietė „Advento rimty susimąstom“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

2017-12-22 

2017 m. gruodžio 22 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 

vyko trečiasis tradicinis kalėdinis R. Granausko šachmatų turnyras, kurį organizavo Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir Skuodo rajono savivaldybės administracijos kūno 

kultūros ir sporto centras 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

23 lent. 2017 m. įvykusių renginių kalendorius 

5.3. 2017 m. įvykusių edukacinių užsiėmimų kalendorius 

DATA TRUMPA INFORMACIJA APIE EDUKACINIUS UŽSIĖMIMUS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 

2017-01-10 
2017 m. sausio 10 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Želė su 3D gėlėmis“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-01-25 
2017 m. sausio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Gėsalų filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Želė su 3D gėlėmis“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 



 

28 

1 2 3 

2017-03-14 

2017 m. kovo 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko parodos „Kuršių moters amatai“ pristatymas bei edukacinis užsiėmimas 

„Vytinės juostos“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-03-16 
2017 m. kovo 16 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko edukacinis užsiėmimas, skirtas tautinio kostiumo metams paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

2017-04-07 

2017 m. balandžio 7 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnijos 

salėje vyko susitikimas su žolininke J. Danieliene. Susitikimo metu taip pat buvo atidaryta 

tautodailininkės S. Kinčienės floristinių atvirukų „Žolynų raštai“ paroda 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

2017-04-13 
2017 m. balandžio 13 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filiale vyko edukacinis užsiėmimas „3D Žėlė“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

2017-04-14 

2017 m. balandžio 14 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnijos 

salėje įvyko edukacinis užsiėmimas, kurio metu susirinkusios mosėdiškės turėjo gerą progą išmokti 

kitaip marginti kiaušinius, susikurti paprastas, bet labai originalias stalo dekoracijas, velykines 

puokšteles 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 

2017-04-19 

2017 m. balandžio 19 d. Skuodo rajono kultūros centro Notėnų skyriaus kultūrinių renginių 

organizatorė Airida Ridikienė ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialo vyresnioji bibliotekininkė Vilma Pocienė pakvietė Šliktinės kaimo moteris į 

edukacinį užsiėmimą „3D Žėlė“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

2017-05-16 

2017 m. gegužės 16 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko edukacinis užsiėmimas „Pavasario žiedų kerai“, kurį vedė 

išskirtinių papuošalų kūrėja Vaida Česnauskaitė 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-05-02 

2017 m. gegužės 2 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Rukų filiale įvyko edukacinė pamokėlė, kurioje Skuodo rajono kultūros centro Mosėdžio skyriaus 

renginių organizatorė Bronislava Gadeikienė būreliui vietos moterų parodė žėlė torto puošybos būdą 

3D technika 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 



 

29 

1 2 3 

2017-06-23 
2017 m. birželio 23 d. Daukšių kaimo bendruomenės lauko aikštelėje vyko edukacinis 

užsiėmimas „Joninių belaukiant“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

2017-07-19 

2017 m. liepos 19 d. Skuodo rajono kultūros centro Notėnų skyriaus renginių organizatorė 

Airida Ridikienė, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šliktinės filialo 

vyresnioji bibliotekininkė Vilma Pocienė ir Šliktinės kaimo bendruomenės moterys vyko į edukacinę 

išvyką „Ženkime žolynų – vaistažolių takais“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

2017-09-05 
2017 m. rugsėjo 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Notėnų 

filiale vyko edukacinė valandėlė „Piešiam ant akmenukų, ant stiklo“ 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

2017-09-12; 

2017-09-19 

2017 m. rugsėjo 12, 19 dienomis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko edukacinis užsiėmimas „Muilo burbulas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-10-03 
2017 m. spalio 3 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko edukacinis užsiėmimas „Muilo paslaptys“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-10-05 
2017 m. spalio 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė Dovilė Gintalienė Bartuvos progimnazijos 3 klasės 

mokiniams vedė edukacinį užsiėmimą „Muilo burbulas“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-10-11 
2017 m. spalio 11 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Nevystantys žiedai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-10-24 
2017 m. spalio 24 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko Adelės Šlečkienės kūrybinių darbų parodos „Kūrybos mozaika“ atidarymas, 

kuriame dalyvavo nemažas būrys šios autorės gerbėjų 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

2017-11-24 
2017 m. lapkričio 24 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Ylakių 

filiale įvyko edukacinis užsiėmimas „Antrą kartą gimę“. Užsiėmimą vedė rankdarbių kūrėja Marytė 

Šaulienė  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 



 

30 

1 2 3 

2017-11-08 
2017 m. lapkričio 8 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filiale vyko edukacinis užsiėmimas „3D želė: torto puošimas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

2017-11-20; 

2017-11-22 

2017 m. lapkričio 20 – 22 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų vyko edukacinis užsiėmimas „Dekoracija ant lino“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 

2017-11-23 
2017 m. lapkričio 23 d. Skuodo rajono Luknių kaimo bendruomenės salėje vyko edukacinis 

užsiėmimas „Muilo burbulas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

2017-11-28 
2017 m. lapkričio 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko edukacinis užsiėmimas „Kalėdinis skrebukas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017-12-05 
2017 m. gruodžio 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Kalėdų langas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

24 lent. 2017 m. edukacinių užsiėmimų kalendorius 

5.4. 2017 m. vaikams skirtų renginių kalendorius 

DATA TRUMPA INFORMACIJA APIE RENGINIUS ORGANIZATORIUS 
1 2 3 

2017-01-13 

2017 m. sausio 13 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko popietė „Zuika, Nippė ir Vytautas Račickas“, skirta rašytojo 65 gimimo 

metinėms paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas 

2017-02-22 
2017 m. vasario 22 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko literatūros popietė „Pasakų skrynelę pravėrus“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-02-24 

2017 m. vasario 24 d. Skuodo rajono Lenkimų S. Daukanto mokyklos – daugiafunkcio 

centro darželio grupės „Smalsučiai“ vaikai apsilankė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Lenkimų filiale 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 



 

31 

1 2 3 

2017-02-28 
2017 m. vasario 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filiale vyko Užgavėnių blynų šventė „Blynadienis“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filialas 

2017-03-16 
2017 m. kovo 16 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filiale vyko popietė „Knyga liudija praeitį“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-03-29 
2017 m. kovo 29 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko diskusijų popietė „Ko knygose ieško šiuolaikiniai vaikai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-04-03 

2017 m. balandžio 3 d. vyko popietė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filiale „Skaitymo džiaugsmas“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Didžiųjų Rūšupių filialas 

2017-04-03 
2017 m. balandžio 3 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio 

seniūnijos salėje įvyko valandėlė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-04-07 

2017 m. balandžio 7 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filiale vyko viktorina vaikams „Pagalvosi – atsakysi“, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filialas 

2017-04-12 

2017 m. balandžio 12 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filiale vyko popietė „Atversk knygą ir atrask lobyną“, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai paminėti  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas 

2017-04-21 
2017 m. balandžio 21 d. Apuolės bendruomenės centro namuose vyko Atvelykio 

šventė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filialas 

2017-04-25 
2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filiale vyko popietė, skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filialas 

2017-04-26 

2017 m. balandžio 26 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filiale vyko 17- ąjai Nacionalinei bibliotekų savaite skirta popietė „Tu esi 

biblioteka“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filialas 



 

32 

1 2 3 

2017-04-26 
2017 m. balandžio 26 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filiale vyko popietė „Kas yra BIBLIOTEKA?“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas 

2017-04-26 
2017 m. balandžio 26 d. Lenkimų filiale įvyko Nacionalinės bibliotekų savaitės renginys 

„Vakarė žvaigždė patekėjo“, skirtas Ievos Simonaitytės metams paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-05-12 
2017 m. gegužės 12 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko rūkymo prevencijai skirta diskusijų valandėlė „Kai kyla dūmai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-04-27 
2017 m. balandžio 27 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko popietė „Tų margučių gražumas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas 

2017-05-30 
2017 m. gegužės 30 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas ir Daukšių kaimo bendruomenė pakvietė visus daukšiškius vaikus ir jų tėvelius 

paminėti tarptautinę vaikų gynimo dieną 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas 

2017-06-01 
2017 m. birželio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filiale vyko popietė „Didelis mažųjų pasaulis“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

paminėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filialas 

2017-06-01 
2017 m. birželio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filiale vyko Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirta diskoteka. Visus susirinkusius 

linksmino DJ Beždžionė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-06-15 

2017 m. birželio 15 d. šalies bibliotekos pakvietė knygų mėgėjus priimti skaitymo 

iššūkį ir leistis į vasaros nuotykį. „Vasaros skaitymo iššūkis“ – tai žaismingos varžytuvės, 

vyksiančios iki rugpjūčio pabaigos. Šia iniciatyva siekiama skatinti visuomenės, ypač vaikų ir 

jaunimo, susidomėjimą knygomis, propaguoti skaitymą kaip laisvalaikio pomėgį 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas 

2017-07-04 

–  

2017-07-06 

2017 m. liepos 4 – 6 d. Skuodo rajone vyko projekto „ETNO BOOK“ veiklos. Šis 

projektas vykdytas Klaipėdos ir Skuodo rajonuose. Tarptautinį projektą iš dalies finansavo 

Skuodo ir Klaipėdos rajonų savivaldybės, organizavo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

ir Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2017-03-06 
2017 m. kovo 6 d. popietę Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje šurmuliavo Kaziuko artelė „Pavasario medis“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 



 

33 

1 2 3 

2017-03-08 
2017 m. kovo 8 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filiale vyko prevencinė popietė apie rūkimo žalą 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filialas 

2017-04-04 

2017 m. balandžio 4 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos Tarptautinės vaikų knygos dienos proga 

aplankė daugiausia knygų perskaičiusias Bartuvos progimnazijos klases 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-04-23 

2017 m. balandžio 23 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos ir lankytojai buvo pakviesti dalyvauti Skuodo 

kultūros centro organizuotoje Mažųjų Velykėlių šventėje „Pavasario linksmybės su margučiais“. 

Susirinkusieji noriai fotografavosi prie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus lankytojų sukurto „Didžiojo Margučio“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-04-24 

2017 m. balandžio 24 d. Lenkimuose vyko Atvelykio – Vaikų velykėlių šventė, kurią 

organizavo ir vedė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų 

filialo vyresnioji bibliotekininkė ir Skuodo kultūros centro Lenkimų skyriaus kultūrinių renginių 

organizatorius 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-04-25 

2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko Skuodo meno mokyklos Dailės skyriaus moksleivių 

kūrybos darbų parodos „Spalvos bibliotekoje“ atidarymas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-04-25 
2017 m. balandžio 25 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filiale vyko diskusijų popietė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-05-12 

2017 m. gegužės 12 d. būrys Bartuvos progimnazijos 8a klasės mokinių susirinko 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje. Jie 

buvo pasiruošę atlikti socialiai naudingą darbą bibliotekoje. Bibliotekininkės pasiūlė surengti 

kūrybines dirtuvėles ir padėti sukurti varlytes 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-05-12 
2017 m. gegužės 12 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko rūkymo prevencijai skirta diskusijų valandėlė „Kai kyla dūmai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-05-16 
2017 m. gegužės 16 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriuje lankytojams pristatyta nauja technologija - 3D rašikliai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 



 

34 

1 2 3 

2017-05-21 

2017 m. gegužės 21 d. Skuodo rajono savivaldybės Vaikų ir Moksleivių tėvų 

asociacija organizavo „Šeimų šventę Skuode“. Šalia vaikų erdvės įsikūrė ir Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos su 

gandrų piešinių paroda 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-05-30 
2017 m. gegužės 30 d. Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos 3a klasėje vyko integruota 

pamoka, skirta vaikų rašytojo Vytauto V. Landsbergio 55 –ajam gimtadieniui pažymėti 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-06-02 

2017 m. birželio 2 d. Skuodo miesto centrinėje aikštėje vyko Vaikų gynimo dienos 

minėjimas ir rajono moksleivių šventė „Rajono vaikai sveikina Skuodą“. Tai vienas iš Skuodo 

miesto šventės renginių. Moksleivių kolektyvai ir atlikėjai iš viso rajono mokyklų sveikino 

miestą puikiu koncertu. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros ir Skaitytojų aptarnavimo skyriaus darbuotojos šiame renginyje dalyvaujančius vaikus 

ir žiūrovus pakvietė dalyvauti viktorinoje „Bibliosala“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-06-23 

2017 m. birželio 23 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale svečiavosi Ylakių vaikų lopšelio darželio „Kiškučių“ grupės vaikučiai su auklėtoja 

Rita Skurvydiene bei auklėtojos padėjėja Audrone Garbeniene 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-06-28 

2017 m. birželio 28 d. prie Skuodo meno mokyklos Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos visus pakvietė dalyvauti 

„Knygų palapinės“ veiklose 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-08-29 
2017 m. rugpjūčio 29 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filiale vyko vasaros šventė vaikams 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Luknių filialas 

2017-09-05 
2017 m. rugsėjo 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje apsilankė grupė Bartuvos progimanzijos penktokėlių  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2017-09-26 

2017 m. rugsėjo 26 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Notėnų filialo vyresnioji bibliotekininkė Vilma Pocienė pakvietė vaikus iš Notėnų ir Šliktinės 

kaimų į išvyką į Mikytų alkakalnį 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas 

2017-09-29 

2017 m. rugsėjo 29 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale svečiavosi Ylakių vaikų lopšelio darželio „Bitučių“ grupės vaikučiai su auklėtoja 

Vilija Gerikiene ir auklėtojos padėjėja Indre Miknyte 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 



 

35 

1 2 3 

2017-10-05 

2017 m. spalio 5 d. Skuodo rajono Bartuvos progimnazijoje Mokytojo dienos proga 

vyko pamoka, kurią vesti vėl buvo pakviestos Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos. Šį kartą su 4a klasės mokiniais 

kalbėta apie biblioteką ir bibliotekininko darbą 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-10-18 
2017 m. spalio 18 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriuje vyko literatūrinis žaidimas „Knygų skrynelės paslaptys“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-10-18 

2017 m. spalio 18 d. vėlų rytmetį „Margas genys“ mažuosius mokinukus 

(priešmokyklinė grupė, 1 – 3 klasių mokiniai) bei jų mokytojas: Laimą Raudonienę ir Loretą 

Jablonskienę pakvietė į Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių 

filialą 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filialas 

2017-10-26 
2017 m. spalio 26 d. rytą vaikus į Skuodo rajono Lenkimų S. Daukanto pagrindinę 

mokyklą-daugiafunkcį centrą pakvietė Lenkimų filialo vyresnioji bibliotekininkė Romalda 

Bridikienė. Į linksmą rytmetį „Per žemę keliauja ruduo“ atvyko Pasakų senelė ir dėdė Rudenėlis 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-11-29 

2017 m. lapkričio 29 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje atidaryta Ylakių gimnazijos 3b klasės mokinių (mokytoja 

Elida Daniuvienė) kūrybos darbų paroda „Tekrinta baltos snaigės“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-11-10 

2017 m. lapkričio 10 d. rytą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas prisipildė vaikiško šurmulio. Bibliotekoje apsilankė Lenkimų S. 

Daukanto pagrindinės mokyklos – daugiafunkcio centro vaikų darželio grupės „Smalsučiai“ 

vaikai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-11-13 

2017 m. lapkričio 13 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio 

seniūnijos salėje įvyko iliustruota paskaita „Lėlių takais iš Klaipėdos“ iš renginių ciklo pagal 

projektą „Liaudiškoji lėlių teatro tradicija Žemaitijoje“. Projektą rėmė Klaipėdos miesto 

savivaldybė ir Salomėjos „Pasakų akademija“. Paskaitą vedė teatrologė, projektų iniciatorė, 

aktorė Salomėja Burneikaitė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-11-14 

2017 m. lapkričio 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filiale lankėsi gamtininkas, aplinkosaugininkas, fotografas, radijo laidų 

vedėjas, rašytojas Selemonas Paltanavičius. Susitikime dalyvavo Skuodo rajono Ylakių 

gimnazijos mokiniai bei būrys vyresnio amžiaus skaitytojų, kuriems tikrai įdomi svečio kūryba ir 

jo veikla 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 



 

36 

1 2 3 

2017-11-14 
2017 m. lapkričio 14 d. Skuodo rajono Šačių pagrindinėje mokykloje vyko netradicinė 

lietuvių kalbos pamoka. Ją vedė rašytojas Liudvikas Jakimavičius 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filialas 

2017-11-14 

2017 m. lapkričio 14 d. Skuodo rajono Lenkimų S. Daukanto pagrindinės mokyklos – 

daugiafunkcio centro moksleiviai ir pedagogai turėjo galimybę susitikti su prozininke, žurnaliste, 

eseiste Gintare Adomaityte. Į šį susitikimą visus sukvietė bibliotekininkė Romalda Bridikienė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

2017-11-14 

2017 m. lapkričio 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos kvietimu Skuodo rajone lankėsi rašytojų delegacija – Gintarė Adomaitytė, Liudvikas 

Jakimavičius ir Selemonas Paltanavičius. Rašytojai apsilankė net penkiose rajono ugdymo 

įstaigose – Mosėdžio gimnazijoje, Skuodo Bartuvos progimnazijoje, Lenkimų Simono Daukanto 

pagrindinėje mokykloje - daugiafunkciniame centre, Šačių pagrindinėje mokykloje, Skuodo 

vaikų lopšelyje darželyje, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus skaitykloje bei Ylakių filiale. Visose šiose įstaigose vyko 

renginiai iš parengto ciklo „Pamoka su rašytoju“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2017-11-23 

2017 m. lapkričio 23 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas kartu su Skuodo rajono Ylakių gimnazijos biblioteka pakvietė vaikus į 

Ylakių bendruomenės viešąją erdvę „Beržynėlį“ popietėn „Rudens laiškai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-11-23 
2017 m. lapkričio 23 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko „Tamsūs skaitymai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-12-01 

2017 m. gruodžio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje vyko knygų dovanojimo šventė „Vaikų bibliotekėlė 2017“ bei rajoninio pradinių 

klasių moksleivių piešinių konkurso „Skuodo vaikų kelionė Lietuvos šimtmečio tiltu“ dalyvių 

pagerbimas. Konkursą organizavo LVŽS Skuodo skyrius 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2017-12-05 
2017 m. gruodžio 5 d. Skuodo Bartuvos progimnazijoje vyko susitikimas su rašytoja 

Ilona Ežerinyte 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-12-07 

2017 m. gruodžio 7 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos lankėsi Skuodo lopšelyje darželyje. Apsilankymo metu 

vaikai susipažino su kartoniniu stalo teatru 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 



 

37 

1 2 3 

2017-12-12 

2017 m. gruodžio 12 d. rytmetį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje lankėsi Ylakių gimnazijos ketvirtokai su mokytoja Aušra 

Račiene 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-12-19 

2017 m. gruodžio 19 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filiale vyko popietė „Kalėdų nuotaikos kūrimas“, kuri skirta Lietuvos 

Respublikos Prezidentės D. Grybauskaitės inicijuojamai akcijai „Knygų Kalėdos“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filialas 

2017-12-21 

2017 m. gruodžio 21 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialo mažieji skaitytojai susirinko į papuoštą biblioteką švęsti Knygų 

Kalėdų 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Lenkimų filialas 

25 lent. 2017 m. vaikams skirtų renginių kalendorius 

5.5. 2017 m. vaikams skirtų edukacinių užsiėmimų kalendorius 

DATA TRUMPA INFORMACIJA APIE EDUKACINIUS UŽSIĖMIMUS ORGANIZATORIUS 
1 2 3 

2017-02-09 

2017 m. vasario 9 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Kuriu savo akmenėlio pasaką“ (Pagal A. Jurašiaus 

knygą „Akmenukų pasakos“) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-02-15 

2017 m. vasario 15 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filiale vyko edukacinė popietė „Siuvinėjimas kryželiu“. Edukacinę popietę vedė 

siuvinėtoja Zinaida Matavičienė, kuriai talkino žolininkė Eglė Jačkonytė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Barstyčių filialas 

2017 m. 

kovas 

Visą 2017 m. kovo mėnesį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filiale vyko edukaciniai užsiėmimai „Nepaprasta technologija – 3D 

rašikliai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Didžiųjų Rūšupių filialas 

2017-04-05 
2017 m. balandžio 5 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko kūrybinės dirbtuvėlės „Velykų puošmenos“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-04-12 
2017 m. balandžio 12 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filiale vyko kūrybinės dirbtuvėlės „Vaikų Velykėlės 2017“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Kaukolikų filialas 



 

38 

1 2 3 

2017-04-13 
2017 m. balandžio 13 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filiale vyko kūrybinės dirbtuvėlės, kurių metu vaikai kūrė Velykų puošmenas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Luknių filialas 

2017-04-27 

2017 m. balandžio 27 d. Nacionalinės bibliotekų savaitės metu, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko 

edukacinis užsiėmimas „Biblioteka kitaip“, kurioje dalyvavo Skuodo vaikų lopšelio darželio 

„Liepaitės“ korpuso, „Drugelių“ grupės vaikai ir jų auklėtoja Alma Grigutienė 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2017-08-22 
2017 m. rugsėjo 22 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filiale vyko edukacinis užsiėmimas „Mediniai stebuklai drožiniuose“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas 

2017-09-27 
2017 m. rugsėjo 27 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriuje vyko kūrybinės dirbtuvės „Rudens turtai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius 

2017-10-05 

2017 m. spalio 5 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnijos 

salėje vyko edukacinis užsiėmimas, kurį vedė Klaipėdos lėlių teatro aktorės Monika 

Mikalauskaitė ir Renata Kutaitė. Užsiėmime dalyvavo Mosėdžio gimnazijos pirmokai ir 

priešmokyklinės grupės vaikai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Mosėdžio filialas 

2017-10-06 

2017 m. spalio 6 d. popietę Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filiale į du teatrinės edukacijos užsiėmimus sugužėjo virš septyniasdešimt 

mažųjų skaitytojų. Netradicinius užsiėmimus vedė Klaipėdos lėlių teatro aktorės Renata Kutaitė- 

Raudonienė ir Monika Mikalauskaitė, bei garso operatorius Paulius Vendelis 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filialas 

2017-12-01 
2017 m. gruodžio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filiale vyko kūrybinės dirbtuvėlės vaikams „Advento kalendoriaus kūrimas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šauklių filialas 

2017-12-03 
2017 m. balandžio 3 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filiale surengta edukacinė popietė „Knygos man padėti gali“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Rukų filialas 

26 lent. 2017 m. vaikams skirtų edukacinių renginių kalendorius 

  



39 

 

VI. PROJEKTINĖ VEIKLA 

6.1. Bendra informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

įgyvendintus projektus 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka inicijavo ir 

įgyvendino 8 projektus bei 1 projekte dalyvavo kaip partnerė. 

EIL. 

NR. 

PROJEKTO 

PAVADINIMAS 
RĖMĖJAS 

GAUTO 

FINANSAVIMO 

DYDIS (EUR) 
1 2 3 4 

1. 
„Atrask neatrastus savo 

gebėjimus bibliotekoje 

Lietuvos kultūros taryba ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija 
2700,00 

2. 
„Mūsų stiprybė kalboje ir 

kultūroje“ 

Lietuvos kultūros taryba ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija 
1600,00 

3. 
„Iššūkis būti sveikam! - 

priimtas“ 

Skuodo rajono savivaldybės kultūros 

plėtros ir bendruomenių aktyvinimo 

veiklų programa 

360,00  

4. „Kas sena, tas nauja šiandien“ 

Skuodo rajono savivaldybės kultūros 

plėtros ir bendruomenių aktyvinimo 

veiklų programa 

750,00 

5. 
„Augu skaitydamas ir 

pažindamas kitas kultūras“ 

Skuodo rajono savivaldybės kultūros 

plėtros ir bendruomenių aktyvinimo 

veiklų programa 

670,00 

6. „Senųjų tradicijų pėdsakais“ 

Skuodo rajono savivaldybės kultūros 

plėtros ir bendruomenių aktyvinimo 

veiklų programa 

390,00 

7. 

Tarptautinė kultūrinių mainų 

savaitė „Baltų genčių – 

latgalių, kuršių ir žemaičių 

kraštų panašumai ir 

skirtumai“ 

Lietuvos kultūros taryba ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija 
2100,00 

8. „Opa, Europa!“ 
Europos komisijos atstovybė 

Lietuvoje 
1000,00 

IŠ VISO: 9570,00 

27 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos įgyvendinti projektai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka buvo Klaipėdos rajono 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos įgyvendinamo tarptautinio projekto „ETNO-BOOK“ partnerė. 

  



 

40 

6.2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 m. įgyvendintų projektų aprašymas 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 m. įgyvendintus 

projektus: 

DATA 
PROJEKTO 

PAVADINIMAS 
TRUMPAS PROJEKTINĖS VEIKLOS APRAŠYMAS ATSAKINGI 

1 2 3 4 

2017 m. kovas – 

2017 m. gruodis 

„Atrask neatrastus 

savo gebėjimus 

bibliotekoje 

Projektu buvo siekiama spręsti užimtumo trūkumo šeimose problemą: sudominti ir 

padėti rasti bendrų pomėgių, naujų laisvalaikio praleidimo būdų, netgi įgyti naujų 

įgūdžių bei panaudoti juos šeimos finansinio gėrio kūrimui. Šeimoms buvo pasiūlyti 

edukaciniai kūrybiniai užsiėmimai: sausasis ir šlapiasis vėlimas iš vilnos, dekupažas, 

dirbiniai iš odos, floristika, sutažas, tapyba ant šilko, mezgimas ir nėrimas su 

karoliukais ir kauline adata, audimas, dekoratyviniai dirbiniai iš cemento. Užsiėmimai, 

kuriuos vedė patyrę, kvalifikuoti kūrėjai, vyko Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio, Vižančių, Pašilės ir Gėsalų filialuose 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos 

Senamiesčio filialas 

2017 m. kovas – 

2017 m. gruodis 

„Mūsų stiprybė 

kalboje ir 

kultūroje“ 

Projektu buvo siekiama atskleisti savo krašto kultūros savitumą ir išskirtinumą kitų 
Lietuvos regionų gyventojams bei įtraukti į bendrą veiklą tų regionų bibliotekas, kitas 

organizacijas. Skuodo krašto kultūra buvo populiarinama su projekto partnerių pagalba, 

organizuojant renginius Trakų ir Zarasų rajonų savivaldybių viešosiose bibliotekose 

bei Žemaičių kultūros draugijos Vilniaus skyriuje. Skuodiškiai šių vietovių 

gyventojams pristatė turtingą įvairiais žanrais etnokultūrinę programą, kurią pateikė 

tarmiškai rašantys literatai, skaitovai, dainininkai, muzikantai bei kiti savo etninio 

identiteto puoselėtojai ir propaguotojai 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos 

Informacinių 

technologijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

2017 m. – 

gegužė – 2017 

m. gruodis 

„Iššūkis būti 

sveikam! - 

priimtas“ 

Projektu buvo siekiama atkreipti bendruomenės narių dėmesį į sveiką gyvenseną, 

skatinti jų fizinį aktyvumą, bendruomeniškumą, suteikti naujų žinių bei, organizuojant 

įvairias veiklas supažindinti su naujomis laisvalaikio praleidimo formomis. 

Įgyvendinant projektą kaimų bendruomenių nariams buvo organizuojamas pažintinis 

žygis dviračiais, šiaurietiško ėjimo mokymai, susitikimai su garsiu liaudies medicinos 

ekspertu, farmacininku, žolininku, Tibeto medicinos žinovu V. Skirkevičiumi. Projekto 

dalyviai propagavo sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, įsitraukė į savanorišką veiklą, o 

dabar skleidžia įgytas žinias savo artimųjų, pažįstamų ir draugų rate, skatina juos 

sveikai ir aktyviai gyventi 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos 

Mosėdžio filialas 



 

41 

1 2 3 4 

2017 m. birželis 

– 2017 m. 

gruodis 

„Kas sena, tas 

nauja šiandien“ 

Projektu buvo siekiama sudaryti sąlygos vaikų ir jaunimo, vyresniosios kartos, 

socialiai atskirtų šeimų bei neįgaliųjų laisvalaikio užimtumui, meniniam ugdymui. 

Edukacinių užsiėmimų ciklo dėka Skuodo rajono gyventojai buvo įtraukti į tradicijų 

išsaugojimo darbus, susipažino su mūsų krašto senaisiais amatais 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017 m. birželis 

– 2017 m. liepa 

„Augu skaitydamas 

ir pažindamas kitas 

kultūras“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, pasitelkdama 

partnerius, liepos 4 – 6 dienomis rengė 15 – 16 m. amžiaus jaunimo grupių iš 

Ukrainos Respublikos ir Klaipėdos rajono priėmimą. Jie lankėsi gražiausiose 

Skuodo rajono vietovėse, dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose, žygyje į Apuolės 

piliakalnį, folkloro ansamblių šventėje „Liuob šuoktė, liuob dainioutė“ ir kt. 

Projekto veiklomis įsiliejome į Piliakalnių ir Tautinio kostiumo metų minėjimą 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017 m. 

rugpjūtis – 2017 

m. gruodis 

„Senųjų tradicijų 

pėdsakais“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos projekto „Senųjų 

tradicijų pėdsakais“ edukacinės veiklos padėjo nukreipti vaikų ir jaunimo užimtumą 

reikiama linkme, leido iš arčiau susipažinti su tradiciniais senoviniais amatais ir 

rankdarbiais. Įgyvendinant šį projektą, vaikams ir jaunimui buvo suorganizuoti 

įvairūs edukaciniai užsiėmimai: „Prakalbinkim molį“, „Mediniai stebuklai 

drožiniuose“, „Viskas iš vytelių“, „Auskit, riškit mano rankos“, „Riešinės – šilta ir 

gražu“. Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavę vaikai ir jaunimas laisvalaikiu 

užsėmė turininga veikla, išmoko daryti įvairius darbelius, kuriais papuošė savo 

gyvenamą aplinką ir buitį. Šios veiklos suvienijo vaikus ir jaunimą komandiniam 

darbui, ugdė draugiškumą, atsakingumą, suteikė galimybę atskleisti savo gebėjimus 

ir talentus 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

Šliktinės filialas 

2017 m. birželis 

– 2017 m. spalis 

Tarptautinė 

kultūrinių mainų 

savaitė „Baltų 

genčių – latgalių, 

kuršių ir žemaičių 

kraštų panašumai ir 

skirtumai“ 

Projektu buvo siekiama stiprinti kultūrinį bendradarbiavimą tarp trijų etninių baltų 

genčių regionų – Latgalos, Kuršžemės (Latvija) ir Žemaitijos (Lietuva) kultūros 

darbuotojų, suteikti galimybę istorijos, etnokultūros tradicijų bei kitiems kultūrinio 

darbo specialistams įgyti naujų žinių apie vienas kito gimtuosius kraštus, pasikeisti 

gerąja patirtimi ir tarptautiniu lygiu viešinti patrauklų minėtų kraštų įvaizdį, su 

gautomis žiniomis supažindinti ir plačiąją visuomenę 

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

2017 m. gegužė „Opa, Europa!“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka kartu su partneriais – 

Skuodo meno mokykla, Skuodo atviru jaunimo centru, Skuodo kaimo verslų, amatų 

ir paslaugų mokykla, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazija ir Skuodo Bartuvos  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešosios  



 

42 

1 2 3 4 

  

progimnazija, jau ne vienerius metus organizuoja Europos dienos šventę Skuode. 

Europos dienos šventė Skuode – tai šeimų sambūrio vieta, skatinanti įdomias ir 

naudingas diskusijas, susijusias su Europos Sąjungos veikla, Europos Sąjungos 

piliečių teisėmis ir galimybėmis, suteiktomis kiekvienam šios sąjungos piliečiui. 

2017 m. Europos metų tikslas – skatinti kokybiškas, profesionalias diskusijas apie 

Europos ateitį ir vertybes, apie tai, kaip Lietuva galėtų prisidėti prie Europos 

Sąjungos raidos procesų. Atsižvelgiant į minėtą tikslą, buvo numatyti šie 2017 metų 

Europos dienos šventės Skuode prioritetai: 

1. Skuodo miesto gyventojų ir svečių supažindinimas su programa „Erasmus+“; 

2. Skuodo miesto gyventojų ir svečių supažindinimas su Europos Sąjungos kalbų 

politika; 

3. Skuodo miesto gyventojų ir svečių supažindinimas su svarbiausiais dalykais, 

kuriuos būtina žinoti keliaujant po Europos Sąjungos šalis; 

4. Skuodo miesto gyventojams ir svečiams priminti svarbiausias Europos Sąjungos 

datas, kurios atspindi didžiuosius istorinius lūžio taškus Europoje bei jų reikšmę / 

įtaką dabartinei Europai; 

5. Skuodo miesto gyventojų ir svečių supažindinimas su Europos Sąjungos švietimo 

ir mokymosi prioritetais; savanoryste Europos Sąjungos šalyse. 

administracija 

27 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2017 m. įgyvendintų projektų aprašymas 

  



43 

 

VI. METODINĖ VEIKLA 

6.1. Metodinės veiklos kryptys ir uždaviniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, organizuodama 

metodinę veiklą, vadovaujasi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

vidaus tvarkos taisyklėmis ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

metodinės veiklos nuostatais. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

vadovaujasi pagrindinėmis metodinio darbo kryptimis – konsultacine, kompetencijų tobulinimo ir 

analitine. 2017 m. didelis dėmesys buvo skiriamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko  

viešosios bibliotekos darbuotojų bibliotekinės kompetencijos ugdymui, teorinių ir praktinių žinių 

atnaujinimui, metodinių konsultacijų darbuotojams teikimui, gerosios patirties sklaidai, 

bibliotekininkų profesionalumo ugdymui, bibliotekos skyrių ir filialų veiklos analizavimui ir 

aptarimui. Tokiu būdu siekiama formuoti teigiamą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos įvaizdį bei gerinti bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę. 

6.2. Metodinė veikla 2017 metais 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyriuose ir 

filialuose lankytasi 45 kartus. Apsilankymų metu domėtasi įvairiais bibliotekinės veiklos 

klausimais: skaitytojų perregistravimu, bibliotekinės dokumentacijos pildymu, fondų tvarkymu ir 

sisteminimu, spaudinių nurašymu, vaizdinių ir žodinių renginių organizavimu, pasiruošimu 

bibliotekos 2017 m. paskelbtam konkursui „Biblioteka – bendruomenės laisvalaikio ir kūrybos 

namai“ ir kt. Metodinių išvykų metu darbuotojams buvo teikiamos metodinės konsultacijos, o šiose 

išvykose, dalyvaujant Informacinių technologijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjui Giedriui 

Lekstučiui, buvo sprendžiamos ir techninės įrangos gedimo problemos, atliekama kompiuterių 

techninė profilaktika. Pastabos apie bibliotekinio darbo trūkumus buvo fiksuojamos metodinių 

apsilankymų registracijos žurnaluose, o skyrių ir filialų darbe pastebėti nesklandumai aptariami ir 

analizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojų 

susirinkimų metu. 

2017 m. laikotarpiu Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

skyrių ir filialų darbuotojams metodinė konsultacijos buvo teikiamos elektroniniu paštu, per 

bendravimo programą SKYPE bei telefonu. Ataskaitinių metų laikotarpiu buvo suteikta 213 

konsultacijų. Konsultacijos buvo teikiamos bibliotekinės dokumentacijos pildymo ir tvarkymo, 

projektų teikimo, vartotojų konsultavimo, kraštotyrinio darbo, spaudinių nurašymo, fondų tvarkymo 

ir sisteminimo, renginių aprašymo, renginių viešinimo, darbo programa LIBIS skaitytojų 

aptarnavimo posisteme, žodinių ir vaizdinių renginių organizavimo, darbo su vartotojais, periodinių 

leidinių tvarkymo, naujų leidinių populiarinimo, nuotolinių mokymų, darbo su savanoriais, 

bendradarbiavimo su bendruomenėmis ir kitais bibliotekinės veiklos klausimais. Didelis dėmesys 

buvo skiriamas bibliotekos projektinei veiklai, tad 59 konsultacijos suteiktos projektų rengimo 

klausimais: projektų paraiškos pildymas, bendradarbiavimas su projekto partneriais ir rėmėjais, 

projektų viešinimas, projekto ataskaitos rašymas ir kt.  

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai 

buvo skatinami įvairiapusiškai veiklai ir iniciatyvoms, telkiant vietos bendruomenę ir glaudžiai 

bendradarbiaujant su kitomis joje veikiančiomis institucijomis bei organizacijomis. Tuo tikslu 

bibliotekos skyriai ir filialai dalyvavo konkurse „Biblioteka – bendruomenės laisvalaikio ir kūrybos 

namai“. Vadovaujantis konkurso nuostatais, kuriuos parengė Informacinių technologijų ir projektų 

valdymo skyriaus vyriausioji bibliotekininkė projektinei veiklai Gražina Daukantienė, konkurso 

dalyviai turėjo paruošti prezentaciją apie bendradarbiavimą su savo kaimo / miesto bendruomene, 

bei paruoštus darbus pristatyti konkurso vertinimo komisijai. Gruodžio 6 d. konkurso „Biblioteka – 

bendruomenės laisvalaikio ir kūrybos namai“ baigiamajame renginyje savo parengtus darbus 

pateikė ir juos pristatė Skaitytojų aptarnavimo ir Vaikų literatūros skyriai bei 15 filialų. 



44 

 

2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R Granausko viešosios bibliotekos darbuotojams 

buvo organizuoti metodiniai ir 3 visuotiniai susirinkimai. Metodiniuose pasitarimuose aptariami 

aktualūs bibliotekinės veiklos klausimai, susiję su vartotojų aptarnavimu, projektine veikla, renginių 

organizavimu. Šių pasitarimu metu buvo analizuojami darbe pasitaikantys trūkumai, priimami 

sprendimai jiems pašalinti. Visuotiniuose Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos susirinkimuose buvo svarstomi įstaigos reorganizaciniai klausimai, vidaus darbo 

taisyklių keitimas, darbuotojų pareigybių nustatymas, metų užduočių darbuotojams formavimas, 

pasirengimas darbo tarybos steigimui. 2017 m. rugsėjo 9 d. įvykusiame Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios bibliotekos visuotiniame susirinkime įvyko Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos darbo tarybos rinkimai. Į Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos darbo tarybą išrinktos 3 narės: Informacinių technologijų ir 

projektų valdymo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė-LIBIS administratorė Aušra Tiškienė, 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė Dovilė Gintalienė ir Didžiųjų Rūšupių 

filialo bibliotekininkė Jolanta Šlečkienė. 

Naujų kompiuterinių ir informacinių technologijų diegimas, didėjantis informacinis 

srautas, kintančios darbo formos verčia bibliotekininkus lavintis ir mokytis, kelti kvalifikaciją. 2018 

m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai dalyvavo įvairiuose 

kvalifikacijos kėlimo seminaruose, mokymuose, konferencijose. Seminarai, mokymai, 

konferencijos, kuriuose dalyvauta ataskaitiniais metais pateikiami žemiau esančioje lentelėje. 

EIL. 

NR. 
SEMINARŲ, MOKYMŲ PAVADINIMAS 

DALYVAVUSIŲ 

DARBUOTOJŲ 

SKAIČIUS 
1 2 3 

1. 
Seminaras „Darbo pakeitimo apmokėjimai viešajame sektoriuje nuo 

2017-02-01 ir kiti aktualūs klausimai“ 
1 

2. Klaipėdos regiono bibliotekų metodininkų susirinkimas 1 

3. 
Seminaras „Kultūros paveldo objektų (atvirukų, rankraščių, nuotraukų, 

negatyvų ir kt.) bibliografinių įrašų kūrimas LIBIS programa“ 
2 

4. 
Seminaras „Bendravimo su žmonėmis, turinčiais įvairias negalias, 

ypatumai“ 
3 

5. Mokymai „Pokyčių valdymas“ 2 

6. 
Mokymai „Ką bibliotekininkas turi žinoti apie asmenį, turintį 

skaitymo sutrikimų“ 
2 

7. Mokymai „Vadovų ir darbuotojų ugdymas“ 1 

8. Seminaras „Vaikų skaitymo skatinimas“ 24 

9. Seminaras „Bendravimas su klientais ir konfliktų valdymas“ 24 

10. Seminaras „Viešieji pirkimai: 2017 metų didieji pasikeitimai“ 1 

11. 
Seminaras Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje 

bibliotekoje „Viešosios bibliotekos fondo modeliavimas“ 
5 

12. Seminaras „Naujojo darbo kodekso pakeitimai nuo 2017-07-01“ 1 

13. 
Tarptautinė konferencija „Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir 

gydyti 3“ 
1 

28 lent. Seminarai ir mokymai 

2017 metais, siekiant susipažinti su kitų viešųjų bibliotekų gerąja darbo patirtimi, buvo 

organizuotos išvykos į Lietuvos ir Latvijos bibliotekas: 

  



45 

 

EIL. 

NR. 
METODINĖ IŠVYKA 

DALYVAVUSIŲ 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 
1 2 3 

1. 
Išvyką į Jelgavos (Latvijos Respublika) mokslinę 

biblioteką 
12 

2.  Išvyka į Liepojos centrinę mokslinę biblioteką 7 

3. 

Išvyka į Plungės ir Mažeikių rajonų savivaldybių 

viešąsias bibliotekas bei į Telšių rajono savivaldybės K. 

Praniauskaitės viešąją biblioteką 

19 

IŠ VISO: 38 

29 lent. Metodinės išvykos 

2017 metais sausio 6 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos darbuotojos: Spaudinių komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vedėja Jolanta Zubienė ir 

Daukšių filialo bibliotekininkė Vilma Simaitienė dalyvavo Lietuvos bibliotekininkų draugijos 10-

ajame suvažiavime. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktorius 

Jonas Grušas dalyvavo Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos tarybos posėdžiuose , 

tarptautinėje bibliotekų konferencijoje Lenkijoje „Direktorių ir administracijos vadyba šiuolaikinėje 

kultūros įstaigoje“, savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos konferencijoje „Partnerystė ir 

gerosios patirties sklaida vykdant Bibliotekų politiką Lietuvoje“, savivaldybių viešųjų bibliotekų 

darbuotojų tarptautinių mobilumo vizite Portugalijos bibliotekose. Susipažinti su naujaisiais 

leidiniais į Vilniaus knygų mugę 2017 m. deleguoti direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 

Mindaugas Varneckis, Didžiųjų Rūšupių filialo bibliotekininkė Jolanta Šlečkienė ir Notėnų filialo 

vyresnysis bibliotekininkas Gintautas Gužė. 

VII. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

Kraštotyros darbas yra viena iš Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos veiklos sričių, kurios tikslas – rinkti ir išsaugoti rankraštinę medžiagą bei publikuotus 

dokumentus apie Skuodo rajoną. Kraštotyros fondas yra saugomas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje. Šį fondą sudaro dokumentai apie 

Skuodo rajoną ir Žemaitiją bei senieji dokumentai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje kraštotyros fondą sudaro 590 knygų, 16 

kasečių, 112 teminių aplankų, 136 kraštotyros darbai bei 12 rankraščių rinkinių. 

VIII. ETATŲ MAŽINIMAS 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T9-14 „Dėl 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Skuodo rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose 

nustatymo“ 1.14 papunkčiu Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai 

nustatytas 4,00 pareigybėmis mažesnis leistinas pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, skaičius (iš 40,00 pareigybių į 36,00 pareigybes). Vadovaujantis minėtu Tarybos sprendimu: 

1. iki 2017 m. kovo 31 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje pareigybių skaičius buvo sumažintas 3,00 pareigybėmis: 

1.1. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Aleksandrijos 

filiale pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 1,00 iki 0,75 pareigybės); 

1.2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Gėsalų filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 0,5 iki 0,25 pareigybės); 

1.3. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Kaukolikų filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 1,00 iki 0,75 pareigybės); 

1.4. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Luknių filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 0,5 iki 0,25 pareigybės); 



46 

 

1.5. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Nausėdų filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 0,5 iki 0,25 pareigybės); 

1.6. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Notėnų filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,5 pareigybės (nuo 1,00 iki 0,5 pareigybės); 

1.7. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Pašilės filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (1,00 iki 0,75 pareigybės); 

1.8. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Rukų filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 0,5 iki 0,25 pareigybės); 

1.9. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vižančių filiale 

pareigybės dydis sumažintas 0,25 pareigybės (nuo 1,00 iki 0,75 pareigybės); 

1.10. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje panaikinta 0,5 

valytojo pareigybės (nuo 2,5 iki 2,00 pareigybės); 

2. 2017 m. birželio 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje  panaikinta 1,00 pareigybė. 

IX. FINANSAVIMAS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2016 m. ir 2017 m. 

finansavimo palyginimas yra pateiktas 30 lentelėje (žr. 30 lent. p – 52) 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 2016 2017 

1 2 3 4 

1. EINAMOSIOS (PAPRASTOSIOS) IŠLAIDOS: 

1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 403,3 tūkst. Eur 385140,83 

1.2. 
LR Kultūros ministerijos lėšos dokumentams 

įsigyti 
14,2 tūkst. Eur 14460,00 

1.3. Steigėjo lėšos dokumentams įsigyti 7,0 tūkst. Eur 10350,00 

1.4. Periodikos prenumeratai  12,8 tūkst. Eur 14999,91 

2. PAJAMOS IR FINANSAVIMAS: 

2.1. Iš viso gauta lėšų (įvairūs šaltiniai) 668,8 tūkst. Eur 489227,90 

2.2. Steigėjo skirtos lėšos 637,1 tūkst. Eur 461576,95 

2.3. Finansavimas, skirtas projektams įgyvendinti: 

2.3.1. Europos komisijos atstovybė Lietuvoje 1,0 tūkst. Eur 1000,00 

2.3.2. Lietuvos kultūros taryba 3,6 tūkst. Eur 6400,00 

2.3.3. LR Kultūros ministerija - - 

2.3.4. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka  4,9 tūkst. Eur - 

2.3.5. 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

kultūros plėtros rėmimo fondas 
1,5 tūkst. Eur 2770,00 

30 lent. Finansavimas 

  



47 

 

X. IŠVADOS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2017 m. išliko svarbus 

Skuodo rajono informacijos, kultūros, neformalaus švietimo centras, kurio teikiamomis 

paslaugomis naudojosi nemaža rajono gyventojų dalis. Galima įvardyti sėkmes ir nesėkmes / 

grėsmes, su kuriomis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai teko susidurti 

ataskaitiniais metais: 

Sėkmės: 

1. 2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka daug dėmesio 

skyrė kultūrinei ir projektinei veiklai. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinti 9 projektai (8 - Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos įgyvendinti projektai, 1 projektas, kuriame 

Biblioteka dalyvavo kaip partneris). 

2. 2017 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka tapo 

akredituota įstaiga, galinčia priimti užsienio savanorius. 

3. 2017 m. surengta itin daug renginių, edukacinių užsiėmimų. Smagu, kad Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizuojami renginiai ir edukaciniai 

užsiėmimai sulaukia vis didesnio visuomenės dėmesio. 

4. 2017 m. atlikti kai kurių padalinių kosmetiniai remontai. 

5. 2017 m. didelė dalis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos darbuotojų kėlė kvalifikaciją: dalyvavo seminaruose, mokymuose, įvairiuose 

edukaciniuose užsiėmimuose. Didelė dalis darbuotojų kėlė kvalifikaciją ir mokydamiesi nuotoliniu 

būdu (www.verslokursai.lt). 

Nesėkmės / grėsmės: 

1. 2017 m. Skuodo rajone mažėjo gyventojų skaičius, ko pasekoje sumažėjo ir Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos registruotų vartotojų skaičius. 

2. 2017 m. Skuodo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-14 buvo sumažintas 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius (nuo 40 pareigybių iki 36 pareigybių); 

3. dauguma Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių 

yra įkurti labai mažose patalpose, todėl dažnai sunku tenkinti vis augančius gyventojų užimtumo ir 

neformaliojo švietimo poreikius; 

4. 4 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai vis dar yra 

šildomi židiniais; 

5. Filialų darbuotojai negauna priedų prie atlyginimo už patalpų valymą ir židinių 

kūrenimą; 

6. Užsitęsusi naujojo bibliotekos pastato statyba. 

http://www.verslokursai.lt/

